

Clube dos Galitos

Apuramento de Resultados por Secções

Ano: 2017

Centro / Conta	Descrição	113 - Bar		Balancete Analítico
Resumo		Total	Afetação	
61	Custo das Mercadorias Vendidas	19.636,46	0,00	19.636,46
62	Fornecimentos e serviços externos	3.683,53	0,00	376.471,31
63	Gastos com o pessoal	0,00	0,00	138.202,30
64	Amortizações do Exercício	1.623,32	0,00	37.538,07
68	Outros gastos e perdas	167,51	0,00	8.788,21
69	Gastos e Perdas de Financiamento	0,00	0,00	33,05
	Total Gastos	25.110,82	0,00	580.669,40
72	Prestações de serviços	0,00		-353.402,49
75	Subsídios à exploração	0,00		-92.262,87
78	Outros rendimentos e ganhos	-24.470,59		-163.211,50
79	Juros, dividendos e outros rendimentos similares	0,00		0,00
	Total Rendimentos	-24.470,59	0,00	-609.076,86
	Resultado antes de Amortizações e Impostos	-983,09	-64.962,44	
	Resultado antes de Impostos	640,23	-29.047,69	-28.407,46

Apuramento da Matéria Coletável				
72	Prestações de serviços	0,00	-353.402,49	-354.602,49
7211	Quotas - mercado nacional	0,00	-352.502,49	-352.502,49
7221	Prestação de Serviços a outras entidades	0,00	-900,00	-2.100,00
7231	Compensação por transferência de Atletas	0,00	0,00	0,00
7241	Serviço D - Nado Livre	0,00	0,00	0,00
7251	Prest. de serv. - serv. secundários-merc. nac.	0,00	0,00	0,00
75	Subsídios à exploração	0,00	-92.462,87	-91.262,87
78	Outros rendimentos e ganhos	-24.470,59	-138.740,91	-163.211,50
7812	Aluguer de Equipamento	0,00	0,00	0,00
78161	Donativos	0,00	-40.212,25	-40.212,25
781621	Exploração Bar	-23.625,81	0,00	-23.625,81
78163	Publicidade	0,00	-24.594,85	-24.594,85
78164	Comparticipação água e luz	0,00	-275,26	-275,26
78165	Percentagem/Comissões - Exploração de Máquinas	-843,41	-451,78	-1.295,19
78166	Aluguer de Espaço	0,00	-61.402,86	-61.402,86
78168	Prémios	0,00	0,00	0,00
78167	Patrocínios	0,00	-1.016,26	-1.016,26
78169	Seguros	0,00	-5.916,00	-5.916,00
782	Descontos de pronto pagamento obtidos	-1,37	-0,06	-1,43
7881	Correções Relativas a períodos anteriores	0,00	-2.810,59	-2.810,59
7889	Reembolso de despesas / Ind. p/ não revogação	0,00	-2.061,00	-2.061,00
79	Juros, dividendos e outros rendimentos similares	0,00	0,00	0,00
	Total Rendimentos	-24.470,59	-584.606,27	-609.076,86

Rendimentos não sujeitos (quotas e subsídios)	0,00	-444.965,36	
Rendimentos sujeitos mas isentos	0,00	-45.083,84	
Rendimentos não isentos (bar, comissões e aluguer)	-24.470,59	-94.557,07	
Total Rendimentos	-24.470,59	0,00%	-584.606,27 -609.076,86

Resultado antes de Amortizações e Impostos - Isentos	0,00	510.474,74
Resultado antes de Amort. e Impostos - não isentos	-24.470,59	-40.158,88

0,00 0,00

Centro / Conta	Descrição	113 - Bar		Geral	Afetação
Resumo		Total	Afetação	Total	Afetação
	Total Gastos s/ Amortizações	23.487,50		519.643,83	
64	Amortizações do Exercício / % Afetação	1.623,32	4,32%	35.914,75	95,68%
	Total Gastos	25.110,82		555.558,58	
	Total Rendimentos	-24.470,59		-568.864,61	
	Rendimentos não isentos / % Afetação	-24.470,59	100,00%	-94.557,07	
	Afetação de gastos gerais aos Rend. não isentos	25.110,82		92.345,33	0,17
	Apuramento de Resultados Tributáveis	640,23		-2.211,74	
	IRC a Pagar	0,00		0,00	0,00

Matéria Coletável -	1.571,51 €
A acrescer	
Benefícios Fiscais Art.º 54, n.º1 EBF	1.571,51 €
Lucro Tributável/ Prejuízo Fiscal	0,00 €
Imposto à Taxa Normal	- €
Retenções na Fonte	